Verum meam vxorem libane nescis qualis fiet?

Li. Tu primus sentis: nos tamen ponoscimus.

De. Fateor eam esse importunam: atq; incōmodā.

Li. Posterius istuc dicis: quam credo tibi.

De. Omnes parentes libane liberis suis

Qui mihi auscultabunt: facient obsequelam:

Quippe qui mage amico vtatur gnato & beneuolo.

Atq; ego me id facere studeo. volo amari a meis.

Volo mei patris me similem: qui causa mea

Nauclerio ipse orna tu perfallaciam

Quam amabam: abduxit a lenone mulierem.

Neq; puduit eum id ætatis sycphantias

Struere: & beneficiis me emere gnatum suum sibi.

Eos me decretum sit persequi mores patris.

Nam me hodie orauit argyrippus filius:

Vt sibi amanti facerem argenti copiam:

Et id ego percupio obsequi gnato meo.

Volo amoris obsecutū illius: volo amet me patrem:

Quanquam illum mater arte cotenteq; habet:

Patres vt cosueuerunt. ego mitto omnia hæc:

Præsertim quum is me dignum quoi crederet:

Habuit: me habere honorem eius ingenio decet.

Quū me adiit vt pudētē gnatum æquū est: patrem.

Cupio esse amicæ quod det argentum suæ.

Li. Demiror quid sit. & quo euadat sum in metu.

De. Equidem iam scio: filius quod amet meus.

Li. Cupis id: quod cupere te nequicquā intelligo.

Dotalem seruum sauream vxor tua

Adduxit: cui plus in manu sit quam tibi.

De. Argentum accepi dote: imperium vendidi.

Nunc verba in pauca conferam: quid te velim.

Viginti iam vsust filio argenti minis.

Face id vt paratum iam sit. Li. vnde gentium?

De. Me defraudato. Li. maximas nugas agis.

Nudo detrahère vestimenta me iubes?

Defrudem te ego? agesis tu sine pennis vola.

Te ne ego defrudem? quoi ipsi nihil est in manu:

Nisi quid tu porro vxorem defraudaueris?

Asinaria.

De. Qua me: qua uxorem: qua tu seruū fauream  
Potes circumducere. aufer. promitto tibi  
Non offuturum si id hodie effeceris.  
Li. Iubeas vna opera me piscari in aere:  
Venari autem retiaculo in medio mari.  
De. Tibi optionem sumito leonidam.  
Fabricare quid vis. quid vis comminiscere.  
Perficio argentum hodie vt habeat filius:  
Amicæ quod det. Li. quid ais tu demenete.  
Quid si forte in insidias deuenero:  
Tu redimes me si me hostes interceperint?  
De. Redimam. Li. tū tu igitur aliud cura quid lubet.  
Eo ego ad forum: nisi quid vis. De. fiet. ne ambula.  
Atq; audin etiā. Li. ecce. De. si quid te volā: vbi eris?  
Li. Vbicunq; libitum erit aīo meo. profecto nemo ē  
Quem iam de hinc metuam mihi:  
Ne quid nocere mihi possit: quum tua oratione  
Omnem animum ostendisti tuum.  
Quin te quoq; ipsum faciam haud magni: si hoc patro.  
Pergam quo occoepi: atq; ibi consilia exordiar.  
Audin tu? apud archibulum ego ero argentarium.  
De. Nempe in foro? Li. ibi si quid opus fuerit. De. meminero  
Non esse seruus peior hoc quisquam potest:  
Nec magis versutus: nec quo abcaueas ægrius.  
Eidem homini si quid recte curatum velis:  
Mandes. moriri sese mauolet:  
Quam non perfectum reddat: quod promiserit.  
Nam ego illud argentum tam paratum filio  
Scio esse: quam me hunc scipionem contui.  
Li. Sed quid ego cesso ire ad forum: quod inceperam?  
Atq; ibi manebo apud argentarium.

Argyrrippus Adolefcens.

Siccine hoc fit: foras ædibus me eici  
Spromerenti optume? hoccine precii redditur?  
Bene merenti mala es: male merenti bona es.  
At malo cum tuo. nam iam ex hoc loco  
Ibo ego ad tres viros: vestræq; ibi nomina

Asinaria.

Faxo erunt capitis. te perdam ego & filiam  
 Perlecebra. pernicies. adulescentum exitium.  
 Nam mare haud est mare: vos mare accerrimum.  
 Nam in mari repperi: hic elauit. bonis  
 Ingrata: atq; irrita esse omnia intellego  
 Quæ dedi: & quod bene feci. at posthac tibi  
 Male quod potero facere faciam: meritoq; faciam tuo.  
 Ego pol te redigam: eodem vnde orta es: ad egestatis terminos.  
 Ego ædepol te faciam: vt quæ sis nunc: & quæ fueris scias.  
 Que priusquã istam adii: atq; amans ego animum meũ isti dedi:  
 Sordido vitam oblectabas pane in panis inopia.  
 Atq; ea si erant: magnas habebas omnibus dis gratias.  
 Eadem nunc quum est melius: me cuius opera est ignoras mala.  
 Reddam ego te ex fera fame mansuetem. me specta modo.  
 Nam isti quid succenseam ipsi nihil est: nihil quicquã meret.  
 Tuo facit iussu. tuo imperio paret. mater tu. eadem hera es.  
 Te ego vlciscar. te ego vt digna es perdam: atq; vt de me meres.  
 At scelesta viden vt ne id quidem me dignum esse existimat  
 Quem adeat: quem colloquatur: cuiq; irato supplicet.  
 Atq; eccam illecebra exiit tandem opperior hic ante ostium.  
 Meo modo loquar quæ volam: quoniã intus nõ licitũ est mihi.

Lena clereta. Argyrippus adolescens.

**U** Num quodq; istorũ verbum nummis philippeis aureis:  
 Non potest auferre hinc a me: si quis emptor venerit.  
 Hæc recte quæ tu in nos dicis: aurum atq; argẽtum merumst.  
 Fixus hic apud nos est animus tuus clauo cupidinis.  
 Remigio veloq; quantum poteris: festina & fuge.  
 Quam magis te in altum capeffis: tam æstus te in portũ refert.  
 Ar. Ego pol istum portitorem priuabo portorio.  
 Ego te dehinc vt merita es de me & mea retractare exequar.  
 Quom tu me vt meritus sum non tractas. quæ eiicis domo.  
 Le. Magis istuc percipimus lingua dici: quam factis fore.  
 Ar. Solus solitudine ego te atq; ab egestate abstuli.  
 Solus si ductem: referre gratiam nunquam potes.  
 Le. Solus ductato: si semper solus quæ poscam dabis.  
 Semper tibi promissum habeto hac lege: dum superes datis.  
 Ar. Qui modus dandi: nam nõquam tu quidem expleri potes.

Asinaria.

Modo quidē accepisti. haud multo post aliqd qđ poscas: paras.

Le. Quid modis? ductando amando nunquā ne expleri potes?

Modo remisisti: continuo iam vt remittam ad te rogas.

Ar. Dedi equidē quod mecū egisti. Le. & tibi ego misi mulierē.

Par pari datum hostimentust opera pro pecunia.

Ar. Male agis mecum. Le. quid me accusas: si facio officīū meū?

Nam neq; vsquā fīctū: nec pīctum: neq; scriptum in poematis

Vbi lena bene agat: cum quiquā amante quæ frugi esse volt.

Ar. Mihi quidem te parcere æquū est tandē: vt tibi durem diu.

Le. Non tu scis quæ amanti parceret: eadem sibi parceret parum.

Quasi piscis itidem est amator lenæ. nequam est nisi recens.

Is habet sūcum. is suauitatem. eum quouispacto condias.

Vel patinarium: vel asinum: verses quo pacto lubet.

Is dare volt. is se aliqd posci. nam vbi de pleno promitur:

Neq; ille scit quiddet: quid damni faciat: illi rei studet.

Volt placere sese amicæ. volt mihi. volt pedisse quæ.

Volt famulis. volt etiam ancillis. & quoq; catillo meo.

Sublanditur nouos amator: se vt quum videat: gaudeat.

Vera dico. ad suum quæq; hoīem quæstū esse æquū est callidū.

Ar. Perdidici istec esse vera damno cum magno meo.

Le. Sic castor nunc habeas quod des: alia verba perhibeas.

Nunc quia nihil habes: maledictis tu eam ductare postulas.

Ar. Nō meū est. Le. nec meū quidē ædepol ad te vt mittā gratis:

Verum etatis atq; honoris gratia hoc fieri tui:

Quia nobis lucro fuisti potius quam decori tibi.

Si mihi dantur duo talenta argenti numerata in manum:

Hanc tibi noctem honoris causa gratis dono dabo.

Ar. Quid si non est? Le. tibi non esse credam: illa alio ibit tamē.

Ar. Vbi illec quæ dedi ante? Le. abusa. nam si durarent mihi:

Mulier mitteretur ad te: nunquam quicquā poscerem.

Diem. aquam. solē. lunam. noctem. hæc argento non emo.

Cetera quæ volumus vti: græca mercamur fide.

Quum a pistore panem petimus: vinum ex œnopolio:

Si æs habent: dant mercem. eadem nos disciplina vtimur.

Semper oculatę nostrę sunt manus. credunt quod vident.

Vet<sup>9</sup> est. nihili coactio ē. scis cuius? nō dico amplius. Ar. aliā nunc

Mihi orationem despoliato prædicas.

Longe aliā inquam præbes nunc: atq; olim quom dabam.

Asinaria.

Aliam atq; olim quom illiclebas me ad te blande ac bene dice.  
 Tum mihi ædes quoq; arridebant: quom ad te veniebam tuæ.  
 Me vnice vnum ex omnibus te atq; illam amare aiebas mihi.  
 Vbi quid dederam: quasi columbæ pulli in ore ambæ meo  
 Vsq; eratis. meo de studio studia erant vostra omnia.  
 Vsq; adhærebatis. quod ego iusseram: quod volueram:  
 Faciebatis. quod nolebam: ac vetueram: de industria  
 Fugiebatis: neq; conari id facere audebatis prius.  
 Nunc neq; quid velim: neq; nolim facitis magni pessime.  
**Le.** Non tu scis. hic noster quæritus aucupii simillimus est.  
 Auceps quando concinnauit aream: effundit cibum.  
 Aues assuescunt. necesse est facere sumptum: qui quærit lucrum.  
 Sæpe edunt. semel si sunt captæ: rem soluunt aucupi.  
 Itidem hic apud nos. ædis nobis area est. auceps suam ego.  
 Esca est meretrix. lectus illex est. amatores aues.  
 Bene salutando consuescunt. compelando blanditer.  
 Osculando. oratione vinula venustula.  
 Si papillam pertractabit: haud est ab re aucupi.  
 Suauium si sumpsit: sumere eum licet sine retibus.  
 Hæcine te esse oblitum: in ludo qui fuisti tamdiu?  
**Ar.** Tua ista culpa est: quæ discipulū semidoctū abs te semoues.  
**Le.** Remeato audacter: mercedem si eris nactus. nunc abi.  
**Ar.** Mane. mane. audi. dic quid me equū cæses pro illa tibi dare:  
 Annum hunc ne cum quiquā alio sit. **Le.** tu ne viginti minas:  
 Atq; ea lege si alius ad me prius attulerit: tu vale.  
**Ar.** At ego est et prius q; abis: qd volo loqui. **Le.** dic qd lubet.  
**Ar.** Non omnino iam perii: est reliquum quod peream magis.  
 Habeo vnde istuc tibi quod poscis dem: sed in leges meas  
 Dabo: vt scire possis perpetuum annum hunc mihi vt seruiat.  
 Ne quēquā interea alium admittat profus quā me ad se virum.  
**Le.** Quin si tu voles domi serui qui sunt: castrabo viros  
 Postremo vt voles nos esse: syngrapham facito afferas:  
 Vt voles. vt tibi lubebit nobis legem imposito.  
 Modo tecum vna argentum afferto: facile patiar cætera.  
**Ar.** Portitorum simillime suntianue lenonice.  
 Si affers: tum patent. si non est quod des: ædes non patent.  
 Interii: si non inuenio ego illas viginti minas.  
 Et profecto nisi illud perdo argentum: pereundum est mihi.